Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
имени Героя Российской Федерации
Ю.Д. Недвиги» муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                  №
г. Барыш

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023–2024 учебном
году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020  №  678  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников»,  распоряжением  Министерства  просвещения  и  воспитания  Ульяновской
области  от  21.08.2023  №  1704-р  «Об  организации  и  проведении  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  и  региональных  олимпиад  по  краеведению,
родным  (татарскому,  чувашскому,  мордовскому)  языкам  и  литературе  в  2023-2024
учебном году», от 21.08.2023 № 1706-р «Об утверждении графика проведения школьного
этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023-2024  учебном  году»,  и  в  целях
координации  действий  при  проведении  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников  и  региональных  олимпиад  по  краеведению  в  2023-2024  учебном  году,
приказом Управления образования муниципального образования «Барышский район» от
29.08.2023 № 316 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023–2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  ответственной  за  организацию,  подготовку,  получение  заданий  и

проведение ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады Филину Елену Валерьевну, заместителя
директора по УВР.

2. Филиной Е.В.:
2.1.  Актуализировать  данные  по  количественному  контингенту  обучающихся

в  общеобразовательных  организациях  в  федеральной  информационной  системе  оценки
качества образования (ФИС ОКО) в срок до 10 сентября 2023 года;

2.2. Представить отчёт  в  методический  кабинет  МО  «Барышский  район»  о
проведении школьного этапа Олимпиады  по форме (Приложение №1) в срок до 30 октября
2023 года.
3. Провести ШЭ ВсОШ:

-  с  использованием  дистанционных  информационно-коммуникационных  технологий  на
технологической  платформе  «Сириус.Курсы»  на  базе  школ  или  дома,  по  усмотрению
педагогов  и  учащихся  в  соответствии  с  утверждённым  графиком  последующим
общеобразовательным  предметам:  информатика,  математика,  биология,  астрономия,
физика,  химия,  экология,  немецкий  язык,  экономика,  география,  основы  безопасности
жизнедеятельности;
- для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку;
- для обучающихся 5-11 классов в очном формате по общеобразовательным предметам:
искусство  (мировая  художественная  культура),  история,  право,  обществознание,
английский язык, литература, физическая культура, технология

- для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап региональной олимпиады
по краеведению.

4. Назначить ответственной за своевременное выкладывание  протоколов по всем
учебным предметам (зашифрованных) победителей и призеров ШЭ на сайте ОО Зотову Елену
Александровну, заместителя директора по УВР.

5. Зотовой Е.А.:  обеспечить своевременное информирование обучающихся и их
родителей (законных представителей) о сроках, порядке и  местах проведения Олимпиады   на
школьном сайте, информационно- телекоммуникационных  сетях   в срок  до 05 сентября 2023
года.

6. Провести ШЭ ВсОШ:
-  с  использованием  дистанционных  информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» на базе школ или дома  по
усмотрению  педагогов  и  учащихся  в  соответствии  с  рекомендуемым  графиком по
следующим общеобразовательным предметам:

физика - 28 сентября 2023 года, для обучающихся 7-11 классов;
биология – 12 октября 2023 года, для обучающихся 5-11 классов;
астрономия – 02 октября 2023 года, для обучающихся 5-11 классов;
химия – 05 октября 2022 года, для обучающихся 7-11 классов;
математика – 19 - 20 октября 2023 года, для обучающихся 4-11 классов;
информатика – 26 октября 2023 года, для обучающихся 5-11 классов;
в очном формате по следующим общеобразовательным предметам:
- очном формате по следующим предметам:
для  обучающихся  5-11  классов  по  иностранному  языку  (английскому,немецкому),

географии, литературе, истории, искусству (МХК), технологии до 27 октября 2022 года;
для обучающихся 6-11 классов по обществознанию;
для обучающихся 4-11 классов по русскому языку;
для обучающихся 9-11 классов по праву;
- в дистанционном формате на технологической платформе Moodle по следующим

общеобразовательным предметам:
для  обучающихся  5-11  классов  по  экономике,  физической  культуре,  основам

безопасности жизнедеятельности;
для обучающихся 9-11 классов по экологии;
для обучающихся  4-11 классов в  очном формате Региональную олимпиаду до 26

сентября 2023 года;
6.  Утвердить:
6.1.  Организационно-технологическую  модель  проведения  школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1);
6.2.  Кандидатуры  в  состав  муниципальных  предметно-методических  комиссий  по

каждому  общеобразовательному  предмету  Олимпиады  и  региональной  олимпиады
по краеведению  в 2023-2024 учебном году (приложение № 2);

6.3.  Кандидатуры в состав муниципальных апелляционных комиссий для проведения
процедуры апелляции на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение
№ 3);

6.4. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников  на  технологической  платформе  «Сириус.Курсы»  (приложение
№ 4);

6.5. График проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников и
региональной  олимпиады  по  краеведению,  родным  (татарскому,  чувашскому,
мордовскому)  языкам  и  литературе  для  обучающихся  7-11  классов
в 2023-2024 учебном году (приложение № 5);

7. Учителям-предметникам обеспечить:

7.1.  количество  участвующих в  ШЭ ВсОШ  не  ниже 80% от  общего  количества
учащихся 4-11 класс;

7.2.  качественную  подготовку  учащихся  к  ШЭ  ВсОШ,  используя  материалы
олимпиад прошлого года (разборы заданий олимпиад по предметам на технологической
платформе «Сириус» размещены на сайте https  ://siriusolymp.ru/school2021/3  ).

8. Учителям ОБЖ, экономики, биологии, физической культуры обеспечить регистрацию
участников на сайте Центра https://odarendeti73.ru раздел «Олимпиады и конкурсы» - «ВсОШ» -
«Школьный этап».

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Филину Е.В., заместителя
директора по УВР.

Директор                                И.Ю.Титова
 Ознакомлены:                                                         Е.В.Филина
                                                                                  Е.А.Зотова

https://odarendeti73.ru/
https://siriusolymp.ru/school2021/3

		2023-11-02T18:16:05+0400
	Титова Ирина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ